<sup>21</sup> (69, 10.) Dixit ergo iterum eis Iesus, Ego vado, et quaeritis me, et in peccato vestro moriemini: quo ego vado vos non potestis venire. <sup>22</sup> Dicebant ergo Iudaei, Numquid interficiet semet ipsum, quia dicit, Quo ego vado vos non potestis venire? <sup>23</sup> Et dicebat eis, Vos de deorsum estis, ego de supernis sum: vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo. <sup>24</sup> Dixi ergo vobis quia moriemini in peccatis vestris: si enim non credideritis quia ego sum, moriemini in peccato vestro. <sup>25</sup> Dicebant ergo ei, Tu quis es? Dixit eis Iesus, Principium quia et loquor vobis. <sup>26</sup> Multa habeo de vobis loqui et iudicare: sed qui misit me verax est, et ego quae audivi ab eo, haec loquor in mundo. <sup>27</sup> Et non cognoverunt quia patrem eis dicebat. <sup>28</sup> Dixit ergo eis Iesus, Cum exaltaveritis filium hominis, tunc cognoscetis quia ego sum, et a me ipso facio nihil, sed sicut docuit me pater, haec loquor. <sup>29</sup> Et qui me misit me-

28. οὖν [αὐτοῖς]

z c. 3:14.  
 12:32.

21. εἶπεν] -πον F.  
 — αὐτοῖς] † add. ὁ Ἰησοῦς ̅. Δ. 1. 33. 69. rel. Vulg. a.(c).f. (Memph.) Theb. | om. BDTLX. b.e. Orig. iv. 292<sup>d</sup>.  
 — ζητήσετε Orig. iv. 292<sup>d</sup>, 293<sup>c,d,e</sup>, 294<sup>a</sup>, 295<sup>a,d</sup>, 300<sup>a,b</sup>, 454<sup>c</sup>. | ζησετε D\*. | ζητείτε 69. Am. a.b.c.(e).f. (Orig. iv. 306<sup>a</sup>, MS. ζητητέ).  
 — με] add. και ουχ ἐρησητε με 1. Syr. Hcl.\* Memph. | Contra, Orig. iv. ter.  
 — ἀποθανεῖσθε Orig. iv. ter. | ἀποθανησεσθε Tap.Bch. (etra, Georg.).  
 — ὅπου] praem. και X. 1. U. Syr.Pst. | Contra, Orig. iv. 292<sup>d</sup>, 300<sup>a</sup>.  
 22. ἔλεγον Orig. iv. 296<sup>c</sup>. | praem. και 69. | ἔλεγον D\*.  
 — Ἰουδαῖοι] ἰδαιοι 69.  
 — ἀποκτενεῖ Orig. iv. 296<sup>c</sup>, 297<sup>d</sup>, 299<sup>b</sup> bis, 300<sup>b,c</sup> bis, 301<sup>c,d</sup>, 302<sup>a</sup>. | ἀποκτεννει L.  
 — ἐαυτ. Orig. iv. 9<sup>ies</sup>. | αυτ. D\*. 69. A. Orig. iv. 301<sup>c</sup>.  
 — λεγει] add. ὅτι U. Syrr.Pst.&Hcl. Arm. | Contra, Orig. iv. 296<sup>d</sup>, 299<sup>b</sup>, 300<sup>b</sup>.  
 23. ἔλεγον BDTLX. 69. Vulg. a.b.c.e. ff. Syr.Hcl.mg. Orig. iv. 302<sup>c</sup>. | † εἶπεν ̅. Δ. 1. 33. rel. f. Syrr.Pst.&Hcl. Lat.  
 — ἐγω 1<sup>o</sup>. Orig. iv. Novatian. 109. | add. δε D Gr. Aeth. (et ego Syr.Pst.)

23. ὑμεῖς ἐκ του....εστε Orig. iv. Novat. | om. X.  
 — τω ανω 69 Scr.  
 — τουτου 1<sup>o</sup>. ante του κοσμον B. Bly. (in coll.) Mai.T. (Latt.) Syr.Pst. Orig. iv. 302<sup>c</sup>. Novat. | † post ̅. DLX. 1. 33. rel. Vulg. Syr.Hcl. Orig. iv. 302<sup>c</sup>, 305<sup>d</sup>.  
 — τουτου 2<sup>o</sup>.] ante του κοσμου B. Bch. Mai.(ed.2.) 33. 69. Latt. Syr.Pst. Novat. | Contra, B.(Mai.ed.1.) DTL. 1. rel. Orig. iv. 302<sup>c,e</sup>.  
 24. εαν γαρ μη...ἀμαρτ. ὑμων Orig. iv. 306<sup>a,b,d</sup>, 307<sup>b</sup>. | om. 33.  
 — πιστευσητε] add. μοι D. 69. e. Aeth. | Contra, Clem. 697. Orig. iv. quater.  
 25. εἶπεν] † praem. και ̅. TΔ. rel. f. Syr.Hcl. Goth. Aeth. | om. BLX. 1. 33. 69. (Latt.) Syr.Pst. Memph. Theb. Arm. | εἶπεν ουν D Gr.  
 — αυτοῖς] om. U.  
 — ὁ Ἰησ.] om. ὁ B.  
 — την αρχην ὅ τι και] principium quia et Am. princip. qui et Vulg. Cl. e. initium quod a. imprimis quia b. init. quod et c. principium quod et ff. Syr.Hcl. (Goth.) primus et Aeth.  
 26. ὑμων] add. και G.  
 — και καγω TGeorg.  
 — λαλω BDTLXΔ. 1. 33. 69. KU. Latt.